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Cédigo
Mensajero

Peso
Valor

Crema|
Ladrillo[ ]
Amarillo[] ol

Sefora

AMINTA BURITICA DE BURITICA
Calle 6 9-54

Barrio Bellavista — Chipre

Celular 31 3-258-0898

Manizales

Asunto: Derecho de Peticidon

o ~

Reciba un cordial saludo sefiora Aminta:

La Secretaria de Desarrollo Social ha recibido su solicitud relacionada con el
reintegro del subsidio al Adulto Mayor, le informo lo siguiente: '

Para acceder al beneficio del auxilio del Adulto Mayor que ofrece el Gobierno
Nacional por valor de $75.000.00 mensuales pagados cada dos meses por el
Ministerio de Trabajo Nivel Nacional a través del Consorcio Colombia Mayor,
segun el Manual Operativo Anexo Técnico N° 2, de la resolucion 1370 de 2013, se
establecen como requisitos de ingreso los siguientes:

* Residir hace mas de 10 anos en el pais
* Tener 54 afios 0 mas si es mujer y 59 afios o mas si es hombre

* Tener un puntaje del SISBEN de Manizales en zona urbana de 0a4363y
€n zona rural de 0 a 35.26

Hacer la inscripcion personalmente.
Carecer de rentas o ingresos suficientes para subsistir: si viven solas su
ingreso mensual no puede superar medio salario minimo mensual vigente.

si viven con la familia el ingreso familiar debe ser inferior 0 igual al salario
minimo mensual vigente.

Documentos a entregar para la inscripcion al subsidio:

- Fotocopia ampliada al 150% de la Cédula por ambos lados.

- Certificado del SISBEN - validado por el DNP

- Factura de agua donde reside y nimeros telefonicos, como también del
acudiente

resentar la cédula original con holo rama al momento de la inscripcién
ALCALDCiA%E MAN!ZALESQ 7

Calle 19 N. 21 - 44 Propiedad Horizontal CAM .
Tetéfono 887 97 00 Ext. 71500 Mas
Codigo postal 170001

Atencion al cliente 018000 968988 Oportu nidades

DAlcaldia de Manizales ® Ciudad Manizales

[
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Alcaldio de [ ) Secretad de
Manizales | 2SO

Por lo tanto, una vez revisado su documento de identidad se visualiza que esta
registrada en la base de datos del programa COLOMBIA MAYOR como retiro
voluntario (Anexo), sin embargo se procedio a revisar la Administradora de los
Recursos del Sistema General de Seguridad Social en Salud — ADRES y se
encuentra activa — beneficiaria del régimen contributivo E.P.S. SANITAS (Anexo),
por lo tanto si esta interesada en inscribirse nuevamente, la persona que la tiene
inscrita debera solicitar ante la EPS, un certificado del IBC, donde debe aparecer
quien es el cotizante y quien es el beneficiario, debe ser expedido a la fecha de los
Gltimos seis (6) meses, donde se relacione mes a mes salario que haya cotizado la
persona, sin pasar el valor del salario minimo legal vigente establecido por el
Gobierno Nacional que es de $781.242.00 NOTA: no lo pueden certificar por
$782.000, porque €s rechazado en COLOMBIA MAYOR.

En su comunicacion nos informa del Adulto JOSE LIBARDO BURITICA
AGUDELO, cédula de ciudadania 6.132.247, con el fin de inscribirse al subsidio,
es necesario aportar el documento del IBC, anteriormente descrito.

Cualquier informacién con gusto le sera suministrada.

Atento Saludo,

PAULA ANDREA AGUIRRé.OPEZ
ecretaria de Despacho
Secretaria de Desarrollo Social

PROYECTO: LUZ STELLA BECERRA BOLIVAR B
REVISO: DOCTORA ALBA BETTY PINEDA GOMEZ - PROFESIONAL ESPECIALIZADO

«COMUNIDAD EN MOVIMIENTO”

ALCALDIA DE MANIZALES
Calle 19 N. 21 - 44 Propiedad Horizontal CAM
Teléfono 887 97 00 Ext. 71500 Més
Codigo postal 170001

Atencion of llente 016000 968968 Oportunidades

P o sai . saniealne  (B)CIudad Manizales
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18/7/2018 * https://aplicaciones.adres.gov.co/BDUA_Internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=ZmH1 y7pVYotESgtJ8MVKVg==

GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD

g PAZ EQUIDAD EDUCACION

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacién de Afiliados en la Base de Datos Unica de Afiliados al Sistema de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacion Basica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
TIPO DE ce
IDENTIFICACION
NUMERO DE
IDENTIFICACION 28631184
NOMBRES AMINTA
BURITICA DE
APELLIDOS BURITICA
FECHA DE NACIMIENTO w4 [
DEPARTAMENTO CALDAS
MUNICIPIO MANIZALES
Datos de afiliacion :
ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE FECHA DE TIPO DE AFILIADO
AFILIACION FINALIZACION DE
EFECTIVA AFILIACION

ERS.
ACTIVO SANITAS CONTRIBUTIVO | 06/10/2015 31/12/2999 BENEFICIARIO

Fecha de 07/18/2018 Estacion de
Impresién: 11:44:09 origen:

181.143.243.194

12_81i2formaci6n registrada en esta pagina es reflejo de lo reportado por las Entidades en cumplimiento de la Resolucion 4622 de

Respecto a las fechas de afiliacion contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliacién Efectiva hace referencia a la
fecha en la cual inicia la afiliacion para el usuario, la cual fue reportada por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el
Régimen Contributivo o en el Régimen Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalizacién de Afiliacion, establece
el término de la afiliacién a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya presentado la EPS o EOC. A su vez se
aclara que la fecha de 31/12/2999 determina que el afiliado se encuentra vinculado con la entidad que genera la consulta.

La responsabilidad por la calidad de los datos y la informacién reportada a la Base de Datos Unica de Afiliados — BDUA, junto con el
reporte oportuno de las novedades para actualizar la BDUA, corresponde directamente a su fuente de informacién; en este caso de
las EPS, EOC y EPS-S.

Esta informacién se debe utilizar por parte de las entidades y los prestadores de servicios de salud, como complemento al
marco legal y técnico definido y nunca como motivo para denegar la prestacién de los servicios de salud a los usuarios.

Si usted encuentra una inconsistencia en la informacién publicada en ésta pagina, por favor remitase a la EPS en la cual se
encuentre afiliado y solicite la correccién de la informacién inconsistente sobre su afiliacion. Una vez realizada esta actividad, la
EPS debe remitir la novedad correspondiente a la ADRES, conforme lo establece la normatividad vigente.

IMPRIMIR CERRAR VENTANA



18/7/2018 * https:/aplicaciones.adres.gov.co/BDUA_Internet/Pages/RespuestaConsulta.aspx?tokenld=s1rscE4Vh8pI5SM3NrOfUOA==

ADUANISTRADORADE L0 RECURS0S DELISTEN
GENERAL E SEGUNIDAD SOCIAL EN SALUD

AZ EQUIDAD EDUCACION

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Informacién de Afiliados en la Base de Datos Unica de Afiliados al Sistema de Seguridad Social en Salud

Resultados de la consulta

Informacion Basica del Afiliado :

COLUMNAS DATOS
TIPO DE ce
IDENTIFICACION
NUMERO DE
IDENTIFICACION . 6132247
NOMBRES JOSE LIBARDO
APELLIDOS BURITICA AGUDELO
FECHA DE NACIMIENTO ks B o
DEPARTAMENTO CALDAS
MUNICIPIO MANIZALES
Datos de afiliacion :
ESTADO ENTIDAD REGIMEN FECHA DE FECHA DE TIPO DE AFILIADO
AFILIACION FINALIZACION DE
EFECTIVA AFILIACION
E.P.S.
ACTIVO SANITAS | CONTRIBUTIVO | 06/10/2015 31/12/2999 COTIZANTE
e < R

I§g1igformacién registrada en esta pagina es reflejo de lo reportado por las Entidades en cumplimiento de la Resolucién 4622 de

Respecto a las fechas de afiliacion contenidas en esta consulta, se aclara que la Fecha de Afiliacién Efectiva hace referencia a la
fecha en la cual inicia la afiliacion para el usuario, la cual fue reportada por la EPS o EOC, sin importar que haya estado en el
Régimen Contributivo o en el Régimen Subsidiado en dicha entidad. Ahora bien, la Fecha de Finalizacién de Afiliacién, establece
el término de la afiliacién a la entidad de acuerdo con la fecha de la novedad que haya presentado la EPS o EOC. A su vez se
aclara que la fecha de 31/12/2999 determina que el afiliado se encuentra vinculado con ia entidad que genera la consulta.

La responsabilidad por la calidad de los datos y la informacién reportada a la Base de Datos Unica de Afiliados — BDUA, junto con el
reporte oportuno de las novedades para actualizar la BDUA, corresponde directamente a su fuente de informacién; en este caso de
las EPS, EOC y EPS-S.

Esta informacién se debe utilizar por parte de las entidades y los prestadores de servicios de salud, como complemento al
marco legal y técnico definido y nunca como motivo para denegar la prestacion de los servicios de salud a los usuarios.

Si usted encuentra una inconsistencia en la informacién publicada en ésta pagina, por favor remitase a la EPS en la cual se
encuentre afiliado y solicite la correccion de la informacién inconsistente sobre su afiliacion. Una vez realizada esta actividad, la
EPS debe remitir la novedad correspondiente a la ADRES, conforme lo establece la normatividad vigente.

IMPRIMIR CERRAR VENTANA




18/7/2018 - Maestro Afiliados Compensados
Iniciar sesion (/login.aspx)

(https://www.minsalud.gov.co/Paginas/Default.aspx)

® GOBIERNO DE COLOMBIA

(@) miNsaLuD
(https://www.minsalud.gov.co/Paginas/Default.aspx)

Mapa del Sitio (/Mapa-del-sitio) Buscador (/buscador) (https://www.minsalud.gov.co/Paginas/Default.aspx)

Funcionarios (/Funcionarios) Preguntas Frecuentes (Transparencia/Preguntas-frecuentes)

Compensacién » Consultas y estadisticas » Maestro de Afiliados Compensados (https://www.adres.gov.co/Compensacion/Consultas-y-
estadisticas/Maestro-de-Afiliados-Compensados)

MAESTRO AFILIADOS COMPENSADOS

"El Ministerio de la Proteccién Social comunica que la informacion dispuesta en esta consulta contiene los datos reportados conforme a las fechas
definidas en los decretos 2280 de 2005 y 1013 de 1998 por las Empresas Promotoras de Salud - EPS y Entidades Obligadas a Compensar - EOC que
han superado el proceso de validacién y cruce definidos en las normas y en las especificaciones técnicas; por lo tanto esta informacién se debe utilizar
como complemento al marco legal y técnico definido y nunca como Gnico criterio para denegar la prestacién de los servicios de salud a las personas. Si
usted encuentra una inconsistencia en la informacién publicada, por favor remitase a la EPS o EOC y solicite la correccion de su informacion a fin de
que esta remita la novedad correspondiente al Consorcio SAYP 2011 y esta proceda a la actualizacion en las bases de datos."

CONSULTA AFILIADO COMPENSADOS

INFORMACION BASICA DEL AFILIADO
DATOS EN RESOLUCION 2309

TIPO  NUMERO DE PRIMER SEGUNDO PRIMER SEGUNDO ULTIMO PERIODO EPS / TIPO
D DOCUMENTO APELLIDO APELLIDO NOMBRE NOMBRE COMPENSADO EOC AFILIACION
No records to display.

DATOS EN RESOLUCION 2280

TIPQ NUMERO OF PRIMER SEGUNDO PRIMER SEGUNDO ULTIMO PERIODO EPS / TIPO
D DOCUMENTO APELLIDO APELLIDO NOMBRE NOMBRE COMPENSADO EQC AFTLIACION
No records to display.

DATOS EN RESOLUCION 4023

TIPO  NUMERO DE PRIMER SEGUNDO PRIMER SEGUNDO ULTIMO PERIODO EPS/EOC  TIPO
10 DOCUMENTO APELLIDO APELLIDO NOMBRE NOMBRE COMPENSADO AFILIACION
cc 28631184 BURITICA DE BURITICA AMINTA 2017-09 s COTIZANTE
SANITAS
E.P.S.
cc 28631184 BURITICA DE BURITICA AMINTA 2018-06 T BENEFICIARIO

INFORMACION DE PERIODOS COMPENSADOS

EPS / EOC PERIODOS COMPENSADOS FECHA DE AFILIACION DIAS COMPENSADOS TIPO AFILIADO NORMA
E.P.S. SANITAS 06/2018 31/10/2015 30 BENEFICIARIO 4023
E.P.S. SANITAS 05/2018 31/10/2015 30 BENEFICIARIO 4023
E.P.S. SANITAS 04/2018 31/10/2015 30 BENEFICIARIO 4023
E.P.S. SANITAS 03/2018 31/10/2015 30 BENEFICIARIO 4023
E.P.S. SANITAS 02/2018 31/10/2015 30 BENEFICIARIO 4023
E.P.S. SANITAS 01/2018 31/10/2015 30 BENEFICIARIO 4023

E.P.S. SANITAS 12/2017 31/10/2015 30 BENEFICIARIO 4023

1 v



® GOBIERNO DE COLOMBIA

MINSALUD

(https://www.minsalud.gov.co/Paginas/default.aspx)

« Presidencia (https://es.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx)

e Vicepresidencia (https://www.vicepresidencia.gov.co/Paginas/inicio.aspx)
* MinJusticia (https://www.minjusticia.gov.co)

* MinDefensa (https://www.mindefensa.gov.co)

« MinTrabajo (https://www.mintrabajo.gov.co/)

* MinInterior (https://www.mininterior.gov.co/)

* MinRelaciones (https://www.cancilleria.gov.co/)

* MinHacienda (https://www.minhacienda.gov.co/)

¢ MinMinas (https://www.minminas.gov.co/)

* MinComercio (https://www.mincit.gov.co/)

¢ MinTic (https://www.mintic.gov.co/)

* MinEducacion (https://www.mineducacion.gov.co/)

* MinCultura (https://www.mincultura.gov.co/)

* MinAgricultura (https://www.minagricultura.gov.co/)
* MinAmbiente (https://www.minambiente.gov.co/)

¢ MinTransporte (https://www.mintransporte.gov.co/)
* MinVivienda (https://www.minvivienda.gov.co/)

* Urna de Cristal (https://www.urnadecristal.gov.co/)

Enlaces de Interés:

* Superintendencia Nacional de Salud (https://www.supersalud.gov.co/)

¢ Instituto Nacional de Salud (https://www.ins.gov.co/)

» Registro de Prescripcion de Prestaciones No Incluidas en el POS (https://mipres.sispro.gov.co/)

* Planilla Integrada de Liquidacion de Aportes (https://www.minsalud.gov.co/proteccionsocial/Paginas/pila.aspx)
* Gestion del Riesgo Individual (https://www.minsalud.gov.co/salud/Paginas/gestion-riesgo-individual.aspx)

* Medicamentos a un clic (https://www.medicamentosaunclic.gov.co/)

* POS Populi (https://pospopuli.minsalud.gov.co/)

Otras entidades:

Departamento Nacional de Planeacién (https://www.dnp.gov.co/)

Departamento Administrativo de la Funcion Publica (https://www.funcionpublica.gov.co/)
Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (https://www.dane.gov.co/)
Prosperidad Social (https://www.dps.gov.co/Paginas/Inicio.aspx)

Unidad para las Victimas (https://www.unidadvictimas.gov.co/)

Gobierno en Linea (https://estrategia.gobiernoenlinea.gov.co/623/w3-channel.html)

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (https://www.icbf.gov.co/)

Colombia Compra Eficiente (https://www.colombiacompra.gov.co/colombia-compra/colombia-compra-eficiente)
SECOP (https://www.contratos.gov.co/consultas/inicioConsulta.do)

Organizacion Mundial de la Salud (https://www.who.int/es/)

Organizacién Panamericana de la Salud (https://www.paho.org/col/)

Atencion al ciudadano: Jornada Continua.

Punto de atencién presencial y radicacién correspondencia:
Lunes a Viernes de 08:00 a.m. a 04:00 p.m.

Avenida Calle 26 # 69 - 76 Torre 1 Piso 17.

Bogota (571) 432 27 60

Centro Empresarial Elemento

Bogotd, D.C.

Adinna Pactal 111071



Lineas de Atencién Telefdnica:

Linea gratuita Nacional: 01 8000 423 737

Horario de atencién: lunes a viernes de 7:00 a.m. a 6:00 p.m. y sabados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. en jornada continua.
Formule su PQRSD en linea (/Atenci°/oC3°/oB3n-aI-ciudadano/PQRSD-en-I°/oC3°/oADnea)
Notificaciones judiciales: notificaciones.judiciales@adres.gov.co (mailto:notificaciones.judiciales@adres.gov.co)



18/7/2018 SISBEN - Consulta de Puntaje

B ’
Sis DNP&

de Planeacion

Base Certificada Nacional - Corte:Mayo de 2018 — Quinto corte Resolucion 4555 de 2017

Nombre: AMINTA Apellidos BURITICA DE BURITICA
Tipo de Documento: Cédula de C.iudadanla Ndmero de Documento: 28631184
Codigo municipio: 5 ‘17001 | i Ficha: | | ' 39481
g i Puntaje:
Area 14 Ciudades untaj 31 ,59
Departamento: Caldas Municipio: Manizales
Ultima actualizacién de la ficha: 29 de octubre del 2009
Ultima actualizacion de la persona: 29 .de octubré del 2009
Antiguedad de ia encﬁesta: ! \ 106 mcvesé's —
Estado: VALIDADO

Para cualquier novedad relacionada con la informacion registrada en la encuesta del Sisbén, por favor contactese con:

Nombre administrador: DIANA PATRICIA NIETO RIOS
Direccién: ‘ | Calle 19 No. 21 - 44 CAM, Piso 2 Torre B
Teléfono: 8879760 Extension 71515 -71516 - 71517
Correo electronico: diana.nieto@manizales.gov.co

De acuerdo con su puntaije, si usted cumple con la normatividad vigente para cada programa, podria ser potencial beneficiario de:

- REGIMEN SUBSIDIADO EN SALUD
- PROGRAMA DE PROTECCION SOCIAL AL ADULTO MAYOR - COLOMBIA MAYOR

- EXENCION EN EL PAGO PARA LA EXPEDICION DEL DUPLICADO DE LA CEDULA CIUDADANIA
- BEPS - Beneficios Econémicos Periddicos

No obstante debe saber que el ingreso a cada uno de los programas mencionados lo define la entidad ejecutora del programa y no el DNP. Ademas del puntaje del Sisbén, cada

entidad puede exigir requisitos adicionales para autorizar el ingreso al programa.
Nota: El anterior listado No incluye los programas sociales de Familias en Accion (www.dps.gov.co) e Icetex (www.icetex.gov.co)

VALIDADO:
La informaci6n aqui registrada debe ser verificada en la pagina web www.sisben.gov.co opcién consulta de puntaje

https://wssisbenconsulta.sisben.gov.co/DNP_SisbenConsulta/DNP_SISBEN_Consulta.aspx

1
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18/7/12018 SISBEN - Consulta de Puntaje

" 4

Departamento
D N P Nacional
de Planeacion

Base Certificada Nacional - Corte:Mayo de 2018 — Quinto corte Resolucién 4555 de 2017

Nombre: JOSE LIBARDO Apellidos BURITICA AGUDELO
Tipo de Documento: Cédula de Ciudadania Numero de Documento: 6132247
Codigo municipio: | 17001 Ficha: 39481
: iudades Puntaje:
Area 14 Ciuda j 3 1 , 59
Departamento: Caldas Municipio: Manizales
Ultima actualizacién de la ficha: | | 29 de o&tubre del 2009
Ultima actu’alizacién de la peréona: 29‘de octuﬁre del 2009
Antiguedad de la éncuesta: Y po—— ’1 06 meses 18 '
Estado: VALIDADO

Para cualquier novedad relacionada con la informacion registrada en la encuesta del Sisbén, por favor contactese con:

Nombre administrador: DIANA PATRICIA NIETO RIOS
Direccién: Calle 19 No. 21 - 44 CAM, Piso 2 Torre B
Teléfono: 8879700 Extension 71515 -71516 - 71517
Correo electronico: diana.nieto@manizales.gov.co

De acuerdo con su puntaje, si usted cumple con la normatividad vigente para cada programa, podria ser potencial beneficiario de:

- REGIMEN SUBSIDIADO EN SALUD

- PROGRAMA DE PROTECCION SOCIAL AL ADULTO MAYOR - COLOMBIA MAYOR

- EXENCION EN EL PAGO PARA LA EXPEDICION DEL DUPLICADO DE LA CEDULA CIUDADANIA
- BEPS - Beneficios Econémicos Periddicos

No obstante debe saber que el ingreso a cada uno de los programas mencionados lo define la entidad ejecutora del programa y no el DNP. Ademas del puntaje del Sisbén, cada
entidad puede exigir requisitos adicionales para autorizar el ingreso al programa.

Nota: El anterior listado No incluye los programas sociales de Familias en Accién (www.dps.gov.co) e Icetex (www.icetex.gov.co)

VALIDADO:
La informacién aqui registrada debe ser verificada en la pagina web www.sisben.gov.co opcién consulta de puntaje

https://wssisbenconsulta.sisben.gov.co/DNP_SisbenConsulta/DNP_SISBEN_Consulta.aspx
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